integrationi fratrum cum tota communitate, tam in vita ac regimine quam in apostolatu, cum responsabilitate ipsius communitatis in eadem fratrum institutione. Duo præcipua criteria in renovatione legislationis *de regimine* adhibita sunt: primum, maioris participationis fratribus; alterum, maioris decentralizationis seu autonomiæ provinciarum. Privilegia, quibusdam officiis antea conexa, suppressa sunt. Quædam innovatio magni momenti *in electionibus*: fratres cooperatores, eodem modo ac clerici voce activa fruuntur et membra eligi possunt consilii conventionalis et provincialis, necnon in socios prioris vel delegatos capituli provincialis. Textus *administrationem œconomicam* respiciens in unum colligit omnes normas administrativas quæ usque adhuc diversis in locis dispersæ erant, et attentis peculiaribus adiunctis modernæ exigentiæ hac in re, late disserit de principiis administrationis œconomicæ, de modo administrandi et de administratione in specie.

Constitutio vero fundamentalis, quæ est textus principalis et ante omnes alios codificatus, vitæ nostræ elementa essentialia continet, quæ substantialiter mutari non possunt. Inter autem alia ibi legitur: « Apostolicæ missionis participes, vitam quoque Apostolorum secundum formam a s. Dominico conceptam assumimus, vitam communem unanimiter agentes, in professione consiliorum evangelicorum fideles, in communi celebratione liturgiæ, præsertim vero Eucharistiæ et officiï divini, atque oratione ferventes, in studio assidui, in regulari observantia perseverantes. Hæc omnia, non solum ad Dei gloriam et sanctificationem nostram conferunt, verum etiam saluti hominum directe inserunt, cum ad prædicationem concorditer præparent ac impellant, eam informent et ab ea vicissim informentur. Quibus elementis firmiter inter se conexis, harmonice temperatis et mutuo se fecundantibus, in sua syntesi vita propria Ordinis constituitur, vita integro sensu apostolica, in qua prædicatio et doctrina ex abundantia contemplationis procedere debent. »⁷ Ita rite indicata est missio Ordinis nostri prout Concilium Ecumenicum Vaticanum II petierat, dicens: « Fideliter agnoscantur et

⁷ LCO 1 § IV.

serventur Fundatorum spiritus propriaque proposita, necnon sanæ traditiones, quæ omnia cuiusque instituti patrimonium constituunt ».⁸

Et revera sicut primæva testimonia asserunt: « erat venerabili patri (Dominico) consuetudo continua, ut totam diem impenderet lucris animalium aut sedulis prædicationibus insistendo, aut confessionibus audiendo, vel ceteris operibus caritatis operam dando. »⁹ Fundator noster « in se regulam rigide et integre observabat et volebat a fratribus observari »;¹⁰ « virgo fuit mente et corpore usque ad finem vitæ suæ »;¹¹ « paupertatem diligebat et hortabatur fratres ad paupertatem »;¹² « stabat in matutinis circumeundo utramque partem chori monendo et solicitando eos ut alte et devote cantarent »;¹³ « semper volebat fratres intentos lectioni »;¹⁴ « semper cum Deo vel de Deo loquebatur ». ¹⁵